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XLVIII. Der Markgraf Ludwig legt der Neustadt Brandenburg das Recht bei,
funf Juden zu halten, innerhalb einer Meile kein Malzen oder Brauen und
innerhalb von drei Meilen keinen Gewandschnitt zu ...
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giftro, Alberto de Waulffltein, Johanne de Buch, Henrico de Berlin, Griffone, officiali
noftro, cum aliis pluribus fide dignis. Datum Brandenburg anno domini millelimo trecentefimo

tricefimo quinto, feria quinta ante Trinitatem,

ftady bem Driginal.

XLVIIL Der Dorfgraf udwig fegt der Neufiadt Brandenburg das Recht Gei, fiinf Juden
ju balten, innerhald einer Meile fein Mialzen oder Vrouen und innerhald yon drei Weilen
feinen Gewandichnitt au geffatten, am 9. Juni 1335,

Nos Ludovicus, dei gratia Brandenburgenfis et Lufatie marchio, comes Palantinus
Rheni, dux Bavarie, facri imperii archicamerarius, recognofcimus et ad omnium nofitiam, ad quos pre-
fentes pervenerint, volumus pervenice, quod, infpecta immenfa fidelitate, qua erga nos fideles viri con-
fules ac univerfitas burgenfium civitatis noftre nove Brandenburg firenue geflerunt, et tali recom-
penfa eiftem atque iplorum polteris duximus favorabiliter providendum iplifque condonamus, quod
habeant fecum in civitate libere quingue Judeos in fubfidium et emendationem civitatis, volentes etiam,
ut univeri et finguli, eandem noltram civitatem ad trium milliarium fpacium in villis circumfedentes,
nulla habeant sridaria neque brafinm faciant aut negocia exerceant, que ad jura civitalis dignoflcuntur
pertinere, fed ad civitatem ipfi tabernarii confluant, cerevifiam et brafium ibi afferendo, contraria
facientes inventi a dictis noftris burgenfibus cum noftrorum potentium adjutorio compelcantur et ad
emendam compellantor. Volumus etiam, ne aliquis in tota orbita, dicte noftre civitati adjacente, ad
trium milliarium fpacium pannum aut pannos feindat aliquales, nifi habens unienem pannicidarum neftre
predicte civitatis. Si quis fecus faciens inventus fuerit, emendam pro fuo exceflu confulibus et pan-
nicidis nofire memorate civitatis erogabit. Volentes, ne nos ipli aut aliquis noftrorum fuccefforum
vel potentium prelibatam noftram condonationem infringere valeat aut prefumat, Hec omnia et fingula
donavimus noftre eivitati Brandenburgenfi et burgenfibus ipfins, prefentibus et futoris perpetuis tems
poribus poffidenda. In cujus rei teftimonium prefentes conferibi et figilli nofiri fecreti munimine jufli-
mus communiri, prefentibus nobili vico Hermanno de Hennenherge, Altmanno de Deghen-
berg, noftre camere magiftro, Alberto .de Wo Iffteyn, Johanne de Buc, Henrico de Ber-
lin, Griffoni, officiali nofiro cum aliis plaribus fide dignis. Datum Brandenburg anne domini
M®, trecentefimo tricefimo quinto, feria quinta ante Trinitatem.